el

Usr: supervisor

COLIMA
Estado de Situacion Financiera
Al 31/jul./2017

T T """ TENCIA, ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS DEL ESTADO DE

Fecha y | 08/ago./2017

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 11:28 a. m.
2017 2016 2017 2016
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $1,959,268.78 $2,519,629.51 PASIVO CIRCULANTE $237,001.87 $296,930.05
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,973,886.53 $2,511,852.14 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $236,373.47 $286,783.18
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES -$14,617.96 $7,777.16 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $628.40 $10,146.87
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.21 $0.21  Total de Pasivos Circulantes $237,001.87 $296,930.05
Total de Activos Circulantes $1,959,268.78 $2,519,629.51
PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$1,357.442.58
$1,310,214.14

$47,228.44
$1,357,442.58

$3,316,711.36 I

$1,210,828.66
$1,210,828.66

$0.00
$1,210,828.66

$3,730,458.17 I

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS EJERC 2016 (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$237,001.87 I

$296,930.05 I

$0.00
$3,079.709.49
-$353,818.63
$3,433,528.12

$0.00

$3,079,709.49 |

$0.00
$3.433,528.12

$1,045,199.15

$2,388,328.97

$0.00

$3,433,5628.12 I

$3,316,711.36 I

$3,730,458.17 I




WTTTT Y TT"TENCIA, ACCESOA LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS DEL ESTADO DE
ncdetec COLIMA

Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 08/ago./2017

Usr: supervisor Al 31/jul./2017

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 11:28 a. m.

2017 2016

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $7,000,000.00 $0.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $2,916,666.61 $0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $4,083,333.39 $0.00

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $4,083,333.39 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $7,000,000.00 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,416,234.05 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $4,583,765.95 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $4,583,765.95 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $4,583,765.94 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $4,583,766.34 $0.00



