

Estado de Situación Financiera  
 Al 31/jul./2017

 Fecha y hora de impresión | 08/ago./2017  
 11:28 a. m.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>	<u>\$1,959,268.78</u>	<u>\$2,519,629.51</u>	<u>PASIVO CIRCULANTE</u>	<u>\$237,001.87</u>	<u>\$296,930.05</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$1,973,886.53	\$2,511,852.14	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$236,373.47	\$286,783.18
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	-\$14,617.96	\$7,777.16	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$628.40	\$10,146.87
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.21	\$0.21	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>\$237,001.87</b>	<b>\$296,930.05</b>
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$1,959,268.78</b>	<b>\$2,519,629.51</b>	<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>	<u>\$1,357,442.58</u>	<u>\$1,210,828.66</u>	<b>Total de Pasivos</b>	<b>\$237,001.87</b>	<b>\$296,930.05</b>
BIENES MUEBLES	\$1,310,214.14	\$1,210,828.66	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
ACTIVOS INTANGIBLES	\$47,228.44	\$0.00	<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$1,357,442.58</b>	<b>\$1,210,828.66</b>	<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</u>	<u>\$3,079,709.49</u>	<u>\$3,433,528.12</u>
<b>Total de Activos</b>	<b>\$3,316,711.36</b>	<b>\$3,730,458.17</b>	RESULTADOS EJERC 2016 (AHORRO/ DESAHORRO)	-\$353,818.63	\$1,045,199.15
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$3,433,528.12	\$2,388,328.97
			<u>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$3,079,709.49</b>	<b>\$3,433,528.12</b>
			<b>Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$3,316,711.36</b>	<b>\$3,730,458.17</b>

Estado de Situación Financiera  
Al 31/jul./2017

Fecha y 08/ago./2017  
hora de Impresión 11:28 a. m.

2017 2016

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$7,000,000.00	\$0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$2,916,666.61	\$0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$4,083,333.39	\$0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$4,083,333.39	\$0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$7,000,000.00	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$2,416,234.05	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$4,583,765.95	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$4,583,765.95	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$4,583,765.94	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$4,583,766.34	\$0.00